
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.646  51Sexta-feira, 15 DE DEZEMBRO DE 2023

11 061400549/2023 JOSE MAURICIO DA SILVA 
LUCENA FAZENDA FORTUNA 58,0764 BR 230, KM 62, VICINAL 13, KM 18 ITUPIRANGA

12 061200500/2023 CARLA PATRICIA RICAS JORGE 
LONDERO FAZENDA SÃO MANOEL 396,5004 RODOVIA PA 419, KM 20 PRAINHA

13 060900394/2023 CARLA PATRICIA RICAS JORGE 
LONDERO FAZENDA SÃO VALENTIM 494,73270 RODOVIA PA 419, KM 21, RAMAL DO 

ESTRELA PRAINHA

14 103002802/2020 MANOEL ALVES DA SILVA 
FILHO PORTAL DO PARAISO 38,3131 RAMAL MACAPAZINHO, VILA MACAPAZINHO VIGIA

Belém (PA), 14.12.2023
Bruno Yoheiji Kono Ramos – Presidente
Mariceli Nascimento Moura Flexa – Diretora DEAF

1- ERRATA:

Processo nº  2018/255928

Interessado: RAFAEL AUGUSTO DA SILVA BELEZI

Edital publicado no DOE:   35.634 DE 05/12/2023

Protocolo: 1018379

ONDE SE LÊ:

Área: 629,7364

LEIA-SE:

Área: 624,9109

2- ERRATA:

Processo nº 041200527/2021

Interessado: WICTOR HUGO OLIVEIRA LELES

Edital publicado no DOE: 35.639 DE 11/12/2023

Protocolo: 1020574

ONDE SE LÊ:

INTERESSADO: JOSE WICTOR HUGO OLIVEIRALELES

LEIA-SE:

INTERESSADO: WICTOR HUGO OLIVEIRA LELES

Belém (PA), 14.12.2023
Bruno Yoheiji Kono Ramos – Presidente
Mariceli Nascimento Moura Flexa – Diretora DEAF

Protocolo: 1023929
..

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº6109/2023 – ADEPARÁ 13 de dezembro de 2023.
O DIRETOR GERAL da AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ – ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei 
Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002 em consonância com o Decreto Estadual, DOE nº de 32.798 de 1º janeiro 20015.
CONSIDERANDO ainda o disposto no Decreto nº 249, de outubro de 2011, em observância ao art. 32 e 33 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e o 
§ 4º do art.40 da Constituição do Estado do Para, e
CONSIDERANDO ainda o Parecer Conclusivo apresentado pela Comissão Especial de Avaliação de Desempenho - CESAD, instituído pela PORTARIA nº 
2400/2020 de 20 de agosto de 2020, publicada no DOE nº 34.321, de 24 de agosto de 2020.
R E S O L V E:
HOMOLOGAR a avaliação do Concurso C-174 da Comissão de Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório – CESAD dos servidores abaixo relaciona-
dos, considerando-os aptos para exercer o cargo efetivo, com conceito obtido de acordo com o seu respectivo processo de avaliação.

SERVIDOR DATA DE EXERCÍCIO MATRÍCULA CARGO CONCEITO
JOELMA DA SILVA GONCALVES 20/05/2019 5906193/2 Agente Fiscal Agropecuário Bom

EDER GEOVANNE FARIAS COELHO 31/05/2019 6045603/ 2 Agente Fiscal Agropecuário Bom

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JAMIR JÚNIOR PARAGUASSU MACEDO - Diretor Geral

Protocolo: 1023678
PORTARIA Nº  5965/2023 – ADEPARÁ, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA – ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, em conjunto com a 
Gerente de Área de Gestão de Pessoas, pelas atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto 
Estadual no 393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO o PAE 2023/2270748 e a Certidão de Nascimento Nº 066852 01 55 2022 100299 103 0319636 76, apresentada a esta GOSP em 17/10/2023
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor LUCRY SINATRA VIEIRA DE OLIVEIRA, matrícula no 57223252/1, ocupante do cargo de Agente Fiscal Agropecuário, lotado neste 
Órgão, (20) dias de Licença Paternidade, no período de 28/05/2022 A 16/06/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ELIANA BRAGA DE SOUZA
Gerente de Área de Gestão de Pessoas
JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 1023752


